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En lag om insatser inom socialtjänsten till 

vårdnadshavare, barn och unga när 

samtycke saknas (Ds 2024:30) 

Sammanfattning 

Folkhälsomyndigheten instämmer i förslaget att vårdnadshavare ges rätt till 

tillfällig föräldrapenning vid deltagande i insatser i öppna former. 

Folkhälsomyndigheten instämmer också i förslaget att se över om de öppna 

insatser som erbjuds möter vårdnadshavares behov av stöd och om det finns behov 

att utveckla nya insatser. Därutöver lämnar Folkhälsomyndigheten en övergripande 

kommentar och en kommentar om drogtestning av barn och unga. I övrigt har 

Folkhälsomyndigheten utifrån sina ansvarsområden inga synpunkter på förslagen.  

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Övergripande 

Förslag på åtgärder som fokuserar på att stärka skyddsfaktorer och minimera risken 

för en ogynnsam utveckling för barn och unga har potential att bidra till bättre 

folkhälsa. Om den föreslagna regleringen beslutas blir det viktigt att nära följa 

implementeringen för att uppmärksamma att regleringen bidrar till de goda effekter 

som avses, men också att den inte leder till minskat förtroende för myndigheter. 

Det blir också viktigt att tvingande åtgärder kompletteras med stödjande insatser 

och att beslut om tvång används som en sista utväg.  

12.6.3 Socialnämnder ska få besluta att barn och unga i vissa fall ska 

lämna drogtest 

Folkhälsomyndigheten betonar vikten av att utvärdera effekten av 

socialnämndernas beslut att låta drogtesta barn och unga. Det blir viktigt att 

drogtesterna fungerar som stöd för att erbjuda relevanta insatser till barn och unga 

som använder narkotika. 



 

 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Oliva Wigzell. I den slutliga 

handläggningen har avdelningschefen Josefin P Jonsson, chefsjuristen Bitte 

Bråstad och enhetschefen Anna Månsdotter deltagit. Utredare Ulrika Owen har 

varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Ulrika Owen 
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